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YÖNETİCİ ÖZETİ 

➢ Çalışma dünyasındaki değişimlerle birlikte evden çalışma sisteminin yaygınlaşması, 

büyük şehirlerdeki emlak piyasasını da etkilemeye başladı. Ofis kiralama piyasasında 

yaşanan durum analizi, gelecekte zorlu koşulların devam edeceğini göstermekte. Hibrit 

çalışma modelleri ortaya çıkarken, evden çalışma uygulamasının artması ofis kullanımını 

azalttı. Evden çalışmanın uzun vadeli etkileri incelendiğinde, ofis alanı ihtiyacında 

%12'lik azalma öngörülmekte. Kısa ve uzun vadede kiralama artışı ve kiralanabilir alan 

talebinde düşüş yaşanabileceği belirtilmekte.  

➢ Japonya Merkez Bankası, temel politika faiz oranını sıfıra çekerek 12 yıllık negatif faiz 

deneyimini sonlandırdı. Bu dönemde merkez bankaları ekonomik canlanma için çeşitli 

politikalar denedi ancak negatif faiz oranları en tartışmalı olanı. Negatif faiz oranlarının 

tek başına ekonomileri canlandırmak veya enflasyonu hedeflere yükseltmek için yetersiz 

olduğu görüldü. Japonya Merkez Bankası'nın geleneksel olmayan politikaları terk 

etmesiyle bu dönemin sona erdiği ancak tekrar kullanılma olasılığının göz ardı 

edilmemesi gerektiği ifade edilmekte.  

➢ Almanya'daki şirketler arasında nitelikli işçi açığı hafifledi ancak hâlâ devam ediyor. IFO 

uzmanı, ekonominin güçlenmesiyle açığın tekrar artacağını ve demografik değişimin 

sorunu daha da kötüleştireceğini belirtti. Hizmet sağlayıcıların çoğu nitelikli işçi bulmakta 

zorlanıyor. İmalat sektöründe ise siparişlerdeki azalış nedeniyle açık azaldı. Gıda 

endüstrisi en çok etkilenen sektörler arasında. Ticaret ve inşaat sektöründe ise 

şirketlerin dörtte biri bu eksiklikten şikayetçi. 

➢ Avrupa'da artan güvenlik endişeleri ve Ukrayna'daki savaş göz önüne alınarak, 5 Mart'ta 

önerilen Avrupa Savunma Sanayi Stratejisi (EDIS), AB'nin duyarlı ve dirençli bir savunma 

sanayiine sahip olmasını amaçlıyor. Strateji, AB içi savunma ticaretinin değerini artırarak 

savunma pazarının 2030 yılına kadar %35'e çıkarılmasını ve AB ülkelerinin savunma 

alımlarının en az %50'sinin Avrupa Savunma Teknolojisi ve Sanayi Üssü EDTIB'den 

gelmesini hedefliyor.   

➢ Kızıldeniz bölgesindeki kriz, Rusya'nın Orta Doğu'daki diplomatik çabalarını etkiledi. 

Rusya, Husilerin ticari gemilere yönelik saldırılarını kınamış ve dostane ilişkilerini 

Bu 
ra

po
r K

OSA
M ta

ra
fın

da
n

 öz
el 

ola
rak

 ha
zır

lan
mışt

ır.

 w
ww.ko

sa
m.or

g



 

 

DÜNYA NE KONUŞUYOR?                                                                              16-31 Mart 2024 

KOSAM    

sürdürerek krizin etkilerini minimize etmeye çalışmakta. ABD ve İngiltere'nin Yemen 

topraklarında gerçekleştirdiği saldırgan eylemlere karşı çıkan Rusya, Husilerle yapılan 

görüşmeler sonucunda saldırıların durdurulmasına yönelik söz aldı. Rusya'nın petrol 

ihracatının krizden etkilenmediği ve alüminyum üreticisi olmasının, Amerika Birleşik 

Devletleri ve Avrupa Birliği'nin yaptırım uygulamamasına neden olduğu belirtiliyor.  

➢ Avustralya'nın gıda güvenliği Covid-19 pandemisi sırasında zorluklar yaşadı. Sel 

nedeniyle boşalan süpermarket rafları, ülkede gıda güvenliğinin ne kadar kırılgan 

olduğunu gösterdi. Gıda güvensizliği sadece gelişmekte olan ülkelerin sorunu değil. 

Avustralya'nın coğrafi konumu ve gıda üretme kabiliyeti, ülkeyi stratejik bir konuma 

getirmekte. Ulusal bir gıda planı ve gıda diplomasisi, bölgedeki gıda güvenliğini artırmak 

için önemli adımlardan birisi. 

➢ AB, 2030 yılına kadar yeşil çelik projeleri için bir furya başlatmalı ancak projelerin ticari 

açıdan uygulanabilirliği belirsiz durumda. CO2 emisyonlarına dayalı karbon fiyatları 

düşükken ve elektrik fiyatları yüksekken, yeşil çelik üretiminin maliyeti artmakta. AB'nin 

yeşil çelik için pazarları geliştirmesi ve yeşil primini absorbe edebilecek alt pazarlar 

oluşturması gerekmekte. AB'nin çelik endüstrisini yeşil teknolojilere yatırmaya teşvik 

etmesi önemli olmakla birlikte yeşil çelik için net bir tanım olmaması ve çelik 

ürünlerinin çevresel performansı hakkında belirsizlik olması sorun teşkil etmekte. 

AB'nin yeşil çelik üretimini teşvik etmesi gerekiyor. 

➢ 2024 seçim döneminde yapay zekânın kötü niyetli rejimler tarafından kullanılarak seçim 

sonuçlarının etkilenmesi önemli bir konu haline geldi. Yapay zekânın potansiyeli büyük 

olsa da yanlış ellerde kullanılması kaosa neden olabilir. Amerikalı seçmenlerin çoğunluğu 

yapay zekânın olumsuz sonuçlar doğurabileceğine inanmakta. Yapay zekânın ürettiği 

yanlış bilgilerin ciddi krizlere yol açabileceği düşünülüyor. 2024'te yapay zekâya dayalı 

yanlış bilgi yayılmasıyla mücadele için önlemler ve teknolojiler geliştirilmesi 

beklenmekte. 
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A. EKONOMİ 

 

1. Çin'in Sabit Varlık Yatırımları, Ocak-Şubat Döneminde %4,2 Arttı / 

Xinhua Silk Road (Çin) 

Ulusal İstatistik Bürosu'nun (NBS) 18 Mart Pazartesi günü açıkladığı verilere göre, Çin'in 

sabit varlık yatırımları bu yılın ilk iki ayında yıllık bazda %4,2 artarak 2023 yılı büyüme 

oranının 1,2 puan üzerine çıkmıştır. Bürodan yapılan açıklamada, yatırımın ocak ve şubat 

aylarında toplam 5,0847 trilyon yuan (yaklaşık 717 milyar ABD doları) olduğu 

belirtilmiştir. İmalat yatırımları bu dönemde yıllık bazda %9,4 artarak 2023 yılına kıyasla 

%2,9 puan hızlanmıştır. Altyapı inşaatına yapılan yatırımlar bir yıl öncesine göre %6,3 

artarak geçen yılın %0,4 puan üzerine çıkmıştır. NBS sözcüsü Liu Aihua'ya göre, yeni 

büyüme faktörlerine yapılan yatırımlarda nispeten hızlı bir genişleme görülmüş ve 

yüksek teknoloji sektörlerine yapılan yatırımlar %9,4 artmıştır. 

Kaynak: Xinhua Silk Road 

İmalat sektöründe teknolojik iyileştirmelere yapılan yatırımlar ise yıllık bazda %15,1 

oranında artış göstermiştir. Güneş enerjisi ve rüzgâr enerjisi yatırımları ilk iki ayda 

sırasıyla %46,4 ve %17,7 oranında artmıştır. Ayrıca, insanların geçim kaynaklarını 

geliştirmek için daha fazla sermaye desteği de sağlanmıştır; elektrik ve ısıtma üretimi ve 

tedariki sektörüne yapılan yatırım %32,7, su yönetimi sektörüne yapılan yatırım ise 
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%13,7 oranında artmıştır. NBS verilerine göre, sabit varlıklara yapılan özel yatırım ilk iki 

ayda yıllık bazda %0,4 artarak 2023 yılında gözlemlenen düşüşü tersine çevirmiştir. 

İmalat, otel, catering ve ulaştırma sektörlerindeki özel yatırımların tümü çift haneli 

büyüme kaydetmiştir. Liu, etkin yatırımı artırmaya yönelik politika etkilerini göstermeye 

devam ettikçe, yatırımın bir sonraki aşamada istikrarlı bir şekilde genişlemeye devam 

etmesi beklendiğini ifade etmektedir. 

Erişim: https://en.imsilkroad.com/p/339237.html 

Anahtar Kelimeler: Büyüme, Çin, Ekonomi, Gelişim, Yatırım. 

 

2. Yeni Çalışma Dünyası: Evden Çalışmanın Ofis Emlak Piyasasına Etkileri 

/ IFO Institute (Almanya) 

Çalışma dünyası her geçen yıl hızla değişirken çalışanların %25'i için evden çalışma 

sistemi yeni bir norm haline gelmiştir. Yapılan çalışmada, evden çalışma sisteminin 

2013-2023 yılları arasında Berlin, Hamburg, Münih, Köln, Frankfurt, Stuttgart ve 

Düsseldorf gibi büyük şehirlerde emlak piyasasına olan etkileri incelenmiştir.  

Ofis kiralama piyasasındaki durum analizi, bir piyasa durgunluğuna işaret ederken 

koşulların yakın gelecekte zorlu olmaya devam edeceğini göstermektedir. Mevcut 

durumda, evden çalışma alanının geleceğine dair belirsizlikler yaşanırken, fiziksel 

varlık gerektiren işlerle uzaktan çalışmanın uyumuyla ilgili daha fazla eğilim 

gözlemlenmektedir. Bu durum birçok ofis sektöründe hibrit çalışma modelini ortaya 

çıkarmış, belirli günlerde ofiste çalışırken diğer günlerde evden çalışma imkânı 

sağlamaktadır.  

Evden çalışma uygulamasının artması ofislerin kullanımını azaltırken, evden çalışma 

uygulamasını benimseyen şirketler ofis alanlarını azaltmayı düşünmektedir. Sunulan 

kavramsal modele göre, evden çalışma nedeniyle uzun vadeli ofis alanı ihtiyacında 

yaklaşık %12'lik bir azalma öngörülüyor. Ayrıca, evden çalışmanın hem kısa hem de 

uzun vadede kiralama artışını ve kiralanabilir alan talebinde bir düşüşün 

yaşanabileceğini ortaya koyuyor.  
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Erişim: https://www.ifo.de/en/publikationen/2024/aufsatz-zeitschrift/neue-

arbeitswelt-neue-arbeitsorte 

Anahtar Kelimeler: Almanya, Çalışma Modeli, Emlak Piyasası. 

 

3. Çin Demiryolu-Deniz Kombine Trenleri 2024’te 2.000 Seyahat 

Tamamladı / Xinhua Silk Road (Çin) 

Çin'in demiryolu-deniz kombine trenleri 2024 yılından bu yana yeni uluslararası kara-

deniz koridoru boyunca 2.000 seyahati tamamlayarak ilk çeyrek hedefini planlanan 

hedeflerden önce gerçekleştirmiştir. 17 Mart Pazar günü sabahı Qinzhou demiryolu 

merkez istasyonundan bir kargo treni 108 konteyner ile Sichuan Eyaletine doğru yola 

çıkmıştır. Bu yıl gerçekleştirilen 2.000 seyahat, geçen yılın aynı dönemine göre % 16,8’lik 

bir artış göstermiştir. 

 

Guangxi Beibu Körfezi Uluslararası Taşımacılık Geliştirme A.Ş. Başkanı Li Tailin: "2024 

yılının başından itibaren, Guangxi'den taşınan beyaz şeker miktarı bir önceki yıla göre 

%44, otomobil ve otomobil parçalarının taşıma hacmi %128 arttı. Vietnam'ın ithalat ve 

ihracat mallarının taşınmasında 3.000'den fazla konteyner kullandık ve bu, yıllık %69'luk 

bir artışı işaret ediyor" demişti.  

2017 yılında başlatılan Yeni Uluslararası Kara-Deniz Ticaret Koridoru, Çin'in batısındaki 

bölgeler ile ASEAN (Güneydoğu Asya Ülkeleri Birliği) ülkeleri tarafından ortaklaşa inşa 
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edilen bir ticaret ve lojistik geçişidir. Demiryolu-deniz kombine hizmeti, Çin'deki 18 

bölgede bulunan 71 şehri kapsayacak şekilde genişletilmiştir. 

Erişim: https://en.imsilkroad.com/p/339238.html 

Anahtar Kelimeler: Çin, Demiryolu, Kargo, Ticaret. 

 

4. Japonya'nın Faizleri Sıfırlamasıyla Küresel Negatif Faiz Dönemi Sona 

Eriyor / Wall Street Journal (ABD) 

Japonya Merkez Bankası'nın, temel politika faiz oranını sıfıra çekmesiyle birlikte, küresel 

ekonomide yaklaşık 12 yıllık bir negatif faiz deneyimi sona ermiştir. Bu dönem boyunca, 

dünya genelinde merkez bankaları ekonomik canlanma ve enflasyonu artırmak için bir 

dizi olağandışı politika önlemi almıştır. Ancak, bu politikalar arasında en tartışmalı 

olanlardan biri negatif faiz oranlarıdır. 

Negatif faiz oranları deneyimine yönelik sonuçlar incelendiğinde, bu politikaların tek 

başlarına ekonomileri durgunluktan çıkarmak veya enflasyonu merkez bankalarının 

hedeflediği %2'lik seviyelere yükseltmek için yeterli olmadığı görülmektedir. Ancak, 

Covid-19 salgını ve Ukrayna'daki savaş gibi dışsal faktörlerin etkisiyle, negatif faizlerin 

bazı olumlu etkileri olduğu da gözlemlenmiştir. 

Örneğin Japonya'da, negatif faizlerin bir süre sonra yenin değer kaybetmesine ve ithalat 

fiyatlarının artmasına katkıda bulunarak enflasyonun yükselmesine yardımcı olacağı 

ifade edilmiştir. Ayrıca, bankacılık sistemlerinin beklendiği kadar olumsuz etkilenmediği 

de görülmüştür. Ancak, bu politikaların kamu psikolojisi üzerinde olumsuz bir etkiye 

sahip olduğu da unutulmamalıdır. Bununla birlikte, "negatif faiz" kavramının toplumda 

endişe ve belirsizlik oluşturduğu gözlemlenmiştir. 

Japonya Merkez Bankası'nın negatif faiz politikasını sona erdirerek, geleneksel olmayan 

politikaların birçoğunu terk etmesiyle, dönem sona ermiştir. Ancak, bu politikaların 

tekrar kullanılma olasılığı da göz ardı edilmemelidir. Ekonomik durgunluk dönemlerinde, 

merkez bankalarının bu tür araçlara yeniden başvurabileceği göz önünde 

bulundurulmalıdır. Sonuç olarak, negatif faiz politikalarının ekonomik etkileri tartışmalı 

olsa da bu politikaların küresel ekonomide son yıllarda önemli bir rol oynadığı ve merkez 
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bankalarının kriz durumlarında kullanabilecekleri bir araç olarak değerlendirildiği 

görülmektedir. Bu nedenle, gelecekte benzer politikalara ihtiyaç duyulması halinde, 

merkez bankalarının bu araçları kullanmaya devam edebileceği düşünülmektedir. 

Kaynak: KYODONEWS 

Erişim: https://www.wsj.com/economy/central-banking/global-era-of-negative-

interest-rates-ends-as-japan-goes-to-zero-07e37818 

Anahtar Kelimeler: Ekonomi, Faiz, Japonya, Merkez Bankası. 

 

5. Almanya'da Nitelikli İşçi Açığı Biraz Hafifliyor / IFO Institute (Almanya) 

Almanya'daki şirketler arasında nitelikli işçi eksikliği biraz hafiflemiş durumdadır. 

Ankete göre, şu anda firmaların %36,3'ü nitelikli işçi eksikliği yaşarken, bu oran 2023 

yılı Ekim ayında %38,7’dir. Bir yıl önce ise bu oran %43,6’dır. IFO uzmanı Klaus 

Wohlrabe "Zayıflayan ekonomi, kısa vadede nitelikli işçi talebini azaltıyor ancak temel 

sorun devam ediyor" demiştir.  

Ayrıca Wohlrabe, "Ekonomi tekrar toparlandığında, açık yeniden artacak. Dahası, 

demografik değişim, gelecek yıllarda sorunu daha da kötüleştirecek" diye eklemiştir. 

Nitelikli işçi konusunda sıkıntı çeken hizmet sağlayıcılarının oranı %42’dir. Hukuk ve 

muhasebe hizmetlerinde şirketlerin %69,2'si ihtiyaç duydukları işçileri 
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bulamamaktadır. Otel işletmeciliği ve lojistikte, yaklaşık her iki şirketten biri nitelikli 

personel arayışındadır. İmalatta siparişlerin azalmasından dolayı, nitelikli işçi açığı bir 

yıldan fazla bir süredir azalış gösterirken şu an %28,2 seviyesindedir. Üreticiler 

arasında en çok etkilenen sektör gıda endüstrisidir (%40,3). Ticaret ve inşaat 

sektöründe ise, şirketlerin yaklaşık dörtte biri nitelikli işçi eksikliğinden şikayetçidir. 

Erişim: https://www.ifo.de/en/facts/2024-03-20/germanys-shortage-skilled-

workers-eases-slightly 

Anahtar Kelimeler: Almanya, Ekonomi, Nitelikli İşçi Kıtlığı. 

 

6. Çin'in Shenzhen Kenti, Teknoloji Savaşının Ortasında ABD'ye Yönelik 

'Etkileyici' Hacimlerle Ticaretin Arttığını Görüyor / South China 

Morning Post (Hong Kong) 

Çin'in güneyindeki teknoloji merkezi Shenzhen, yılın ilk iki ayında ticarette büyük bir artış 

göstermiştir. Elektrikli araç talebi ve Bir Kuşak Bir Yol Girişimi'ne dahil ülkelerle yapılan 

anlaşmaların artmasıyla desteklenen bu artış, güçlü bir şekilde devam etmiştir. Analistler, 

Shenzhen'in bildirdiği umut verici ticaret rakamlarının, Çin ekonomisini bu yıl yaklaşık %5 

büyütme hedefi ile birlikte, jeopolitik engeller ve Batı'nın teknoloji kısıtlamalarıyla 

mücadele etme hedefiyle uyumlu olduğunu belirtmişlerdir.  

Şehirden sevk edilen ürünlerin değeri iki aylık dönemde 441,4 milyar yuan (61,3 milyar 

ABD doları) olarak gerçekleşmiş ve bu, bir önceki yıla göre %53.1'lik bir artışı temsil 

etmektedir. Aynı dönemde ithalatın değeri ise %31,9 artarak 233,74 milyar yuana 

yükselmiştir. Şehrin ev sahipliği yaptığı ABD'nin yaptırım uyguladığı telekom lideri 

Huawei Technologies, teknoloji devi Tencent, elektrikli araç üreticisi BYD ve drone 

üreticisi DJI gibi dev şirketlerin bulunduğu bu dönemde, dış ticaretin toplam değeri bir 

önceki yıla göre %45 artarak 675 milyar yuanı geçmiştir. Güneydoğu Asya Uluslar Birliği 

(ASEAN) ülkelerine yapılan ihracat, iki ayda %58,1 artarak 106,92 milyar yuana 

yükselirken, ABD'ye yapılan satışlar yıllık %62,4 artmıştır. Avrupa'ya yapılan sevkiyatın ise 

%20,9 oranında arttığı belirtilmiştir.  
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Şehrin, Bir Kuşak Bir Yol girişimine katılan ülkelerle olan ticareti de 2023 yılının aynı 

dönemine göre %57,8 artarak 249,1 milyar yuana ulaşmıştır. Özel şirketlerin ticaret 

değeri %72,4 oranında yıllık bazda artarken, Shenzhen ile olan ticaretlerinin toplam 

içindeki payı da %11,4 artarak %71,6'ya yükseldi. Bu durum, Shenzhen'in ABD'ye yapılan 

ihracatındaki büyük artışın etkileyici olduğunu gösteriyor. Peng Peng, Guangdong Reform 

Cemiyeti Başkanı, bu artışın şaşırtıcı olduğunu ve genellikle ASEAN'a yapılan ihracattaki 

artışın ABD'ye yapılan ihracatta bir düşüşle birlikte geldiğini belirtmiştir. 

Şehrin ihracatının geleceği, ABD başkanlık seçimi veya Rusya-Ukrayna savaşı sonrası 

jeopolitik manzaranın nasıl değişeceğine bağlı olacaktır. Shenzhen, Çin'in en büyük 

ihracat şehri olup, 2,01 milyon işletmeye ev sahipliği yapmaktadır. Bu işletmelerin 

%99'undan fazlası küçük ve orta ölçekli işletmelerdir. Şehir, Beijing ve Washington 

arasındaki teknoloji üstünlüğü mücadelesine de dahil olmuştur. ABD Başkanı Joe Biden'ın 

yönetimi, Huawei, DJI, yarı iletken tasarımcısı Corad Technology ve yüz tanıma teknolojisi 

sağlayıcısı Cobber gibi bazı önemli Shenzhen şirketlerini ihracat kara listesine almıştır. 

Shenzhen'in ihracatında, mekanik ve elektrikli ürünlerin değeri iki ayda 295,5 milyar yuan 

olarak gerçekleşmiş ve bu, bir önceki yıla göre %30,2 artışı temsil etmektedir.  

Kaynak: Xinhua 

Erişim: https://www.scmp.com/economy/global-economy/article/3256116/chinas-shenzhen-
sees-trade-swell-impressive-volumes-us-amid-tech-
war?module=top_story&pgtype=homepage 

Anahtar Kelimeler: ABD, Çin, İhracat, Teknoloji, Ticaret. 
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7. Amerika'nın En Büyük Ticari Dostu Kim? (İpucu: Çin Değil!) / Brookings 

(ABD) 

Amerika Birleşik Devletleri'nin karşı karşıya olduğu en önemli açıklardan biri, dünyadaki 

diğer toplumlarla bağlantılarını anlama eksikliğidir. Bu eksiklikten kaynaklanan siyasi, 

ekonomik ve medya hataları; Amerikalı tüketicileri, üreticileri, işçileri ve ailelerini 

olumsuz etkileyebilir. Ticari bağlantılar, uluslararası ticaretin sadece mal akışından daha 

fazlası olduğunu vurgulamaktadır. ABD şirketleri, denizaşırı pazarlarda müşterilere daha 

yakın olabilmek adına yatırım yapmayı tercih etmektedir. Bu yatırımlar, Amerika'nın 

birçok ülkeyle olan bağlarını güçlendirmekte ve ticaretten daha değerli hale gelmektedir. 

Özellikle, Çin ile ABD arasındaki yatırım ilişkilerinde yaşanan gerginlikler ve tedarik 

zincirindeki sorunlar, şirketleri alım, satım ve yatırım stratejilerini değiştirmeye 

yöneltmektedir. Meksika da bu değişimden faydalanan ülkelerden biridir, zira ABD ile 

Meksika arasındaki ticaret, mal ve hizmet ticaretini kapsayarak Çin ile olan ticaretten 

daha fazla hacme sahiptir. 

ABD'nin ticari ilişkilerinde önemli ülkelerden bazıları Çin ve Meksika olmasına rağmen, 

Amerika'nın en büyük ticari ortağı Birleşik Krallık'tır. ABD'nin Birleşik Krallık ile olan mal 

ticareti, Çin veya Meksika ile olan ticaretinden daha küçüktür. Ancak, hizmet ticareti 

açısından, ABD'nin Birleşik Krallık ile olan ticareti, Çin ve Meksika ile olan toplam hizmet 

ticaretinden daha büyüktür. Özellikle, ABD ve Birleşik Krallık arasındaki yatırımların 

boyutu oldukça dikkat çekicidir. ABD'nin Birleşik Krallık'taki yatırımı, Çin ve Meksika'daki 

yatırımlarının çok ötesindedir. Bu yatırımlar, karşılıklı pazarlarda satışlar ve istihdam 

oluşturmasıyla da önemli bir etkiye sahiptir. AB ile ABD arasındaki ticaret ilişkileri, sadece 

iki ülkenin ticaretinden daha fazlasını içerir. AB, ticaretin yanı sıra bir dizi politika ve 

ekonomik alanı da kapsayan geniş bir ortaklıktır. AB'nin Tek Pazarı, ticaretin serbest 

akışını kolaylaştırır ve AB ile ABD arasındaki ticaretin gelişmesine katkıda bulunur. AB ile 

ABD arasındaki ticari ilişkiler, yalnızca mal ticaretini değil, aynı zamanda hizmet 

ticaretini, yatırımları ve dijital içeriğin akışını da kapsar. Bu ilişkiler, milyonlarca kişiye 

istihdam sağlayarak ekonomik büyümeye katkıda bulunmaktadır. 

Çin'in küresel ekonomideki yükselişi, ABD ve AB'nin ana ticaret ortağı olduğu 

yanılsamasına yol açabilir, ancak gerçek bu değildir. ABD-AB arasındaki mal ticareti, ABD-

Çin ve AB-Çin ticaretinden önemli ölçüde daha yüksektir. Hizmet ticaretinde de benzer 
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bir durum söz konusudur; ABD-AB hizmet ticareti, ABD-Çin ve AB-Çin hizmet 

ticaretinden çok daha büyüktür. 

ABD ve AB arasındaki ticaret, mal ve hizmetlerin bir araya getirilmesiyle 1,3 trilyon doları 

aşmaktadır. AB ve Çin arasındaki ticaret ise bu rakamın sadece % 82'sini oluşturmaktadır, 

ABD ve Çin arasındaki ticaret ise % 58'ini oluşturmaktadır. Çin'in Almanya'nın en büyük 

ticaret ortağı olduğu düşünülse de Almanya'nın ABD ile olan ticareti, Çin ile olan 

ticaretinden daha büyüktür. 

 

Yatırımlar açısından da ABD'nin AB'ye olan yatırımı, ABD'nin Çin'e olan yatırımından çok 

daha büyüktür. Ayrıca, ABD ve AB firmalarının karşılıklı yatırımları ve pazarlarda 

oluşturdukları istihdam ve zenginlik, Kuzey Amerika pazarlarındaki ticaret akışlarından 

çok daha büyüktür. ABD ve AB arasındaki ticari ilişkiler, on yıllardır en önemli ticari 

ortaklıklardan biridir. Bu ilişkiler, jeopolitik farklılıklara rağmen, sıkı ticari bağlantılar ve 

birlikte hareket etme potansiyeli sayesinde güçlü bir jeo-ekonomik ve jeostratejik zemin 

sunmaktadır. Gelecekteki zorluklara karşı hazırlıklı olmak için bir arada kalmak ve birlikte 

potansiyellerini daha fazla kullanmak önemlidir. 

Erişim: https://www.brookings.edu/articles/who-is-americas-top-commercial-partner-

hint-its-not-china/  

Anahtar Kelimeler: ABD, Çin, Ticaret. 
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8. Gelişmekte Olan Ülkeler, Rusya'nın Gelişmiş Ekonomilerle Kaybettiği 

Ticaretin Çoğunu İkame Etti / Bruegel (Belçika) 

Rusya'nın ticari ilişkileri, iki yıl önce Ukrayna'yı geniş çaplı işgalinden bu yana büyük 

ölçüde değişti. Gelişmiş ülkelerin çoğu artık Rusya'ya ihracatı ve Rusya'dan ithalatı 

kısıtlarken, merkezi gelişmiş ülkelerde bulunan birçok şirket de Rusya'daki ticaretini 

azalttı. Bununla birlikte, başta Çin olmak üzere birçok gelişmekte olan ülke Rusya ile 

ekonomik bağlarını derinleştirdi. Bu farklı eğilimlerin net etkisi nedir? 

Genel olarak mallar için, Rusya'nın küresel ihracatta hedef ülke olarak payı 2017-2019 

döneminde ortalama %1,39'du. Fakat Eylül 2022'den Ekim 2023'e kadar ortalama 

%1,17'ye kadar düşmüştür. Ekim 2023'teki son %1,03'lük pay 2002 sonbaharından bu 

yana görülen en düşük paydır. Dolayısıyla, bir pazar olarak Rusya pay kaybetmiş ve 

yükselen ve gelişmekte olan ülkeler, gelişmiş ülkelerin artık Rusya'ya ihraç etmediği 

malları ancak kısmen ikame edebilmiştir. 

Yaptırım uygulayan ülkelerin Rusya'ya ihracatı, tam ölçekli işgalin ardından dramatik bir 

şekilde düşmüştür. Ocak 2019'dan Şubat 2022'ye kadar ayda ortalama 10,5 milyar dolar 

olan bu ihracat, 2023'te yarıdan fazla azalarak 4,6 milyar dolara düşmüş ve ayda 5,9 

milyar dolar azalmıştır. Bu düşüş büyük ölçüde, aynı dönemde aylık ortalama 4,9 milyar 

dolardan 1,1 milyar dolara düşen makine ve ulaşım ekipmanı ihracatındaki düşüşten 

kaynaklandı. 

Yaptırım uygulanmayan ülkelerden yapılan ihracat işgalden önce de istikrarlı bir şekilde 

artmaktaydı ve başlangıçtaki düşüşün ardından Ağustos 2022'den bu yana yüksek 

seviyelerde seyretmeye devam etti. Ortalama olarak, Ocak 2019'dan Şubat 2022'ye 

kadar, yaptırım uygulamayan ülkeler Rusya'ya ayda 6 milyar dolar değerinde mal ihraç 

etti ve bu rakam ayda 5,5 milyar dolarlık bir artışla 11,5 milyar dolara yükseldi. Bu artış, 

yaptırım uygulayan ülkelerin ihracatındaki azalmanın çok az gerisinde kalmaktadır.  

Yaptırım uygulamayan ülkelerin Rusya'ya makine ve nakliye ekipmanı ihracatındaki 

artış, yaptırım uygulanan birçok malın bu kategoriye girmesi nedeniyle özellikle endişe 

vericidir.  
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Bununla birlikte, AB'nin Rusya'ya tarımsal ihracatının 2019-2023 yılları arasındaki 

istikrarı, daha önceki büyük bir düşüş bağlamına yerleştirilmelidir. 2014 yılında Rusya, 

Kırım'ın yasadışı ilhakının ardından yaptırım uygulayan ülkelere yanıt olarak geniş 

kapsamlı tarımsal gıda ithalat yasakları getirmiştir. Bu yaptırımlar AB'nin başlıca 

tedarikçisi olduğu ürünleri etkilemiştir.  

Yaptırım uygulayan ülkelerin Rusya'dan yaptığı ithalat, Ocak 2019-Şubat 2022 aylık 

ortalamasından 2023 aylık ortalamasına kadar her ana kategoride düşüş göstermiştir.  

Rus fosil yakıt ürünlerine yönelik çeşitli ithalat yasakları, yaptırım uygulayan ülkelerin bu 

tür ithalatlarında dramatik bir azalmaya yol açmıştır. Buna paralel olarak, başta Çin ve 

Hindistan olmak üzere yaptırım uygulamayan ülkelerin Rus fosil yakıtları ithalatı 

artmıştır. 

Savaştan önce Batılı ülkeler için ikinci ana ithalat kalemi, Ocak 2019-Şubat 2022 

döneminde ithalatı aylık 2,6 milyar dolarken 2023'te 1 milyar doların altına düşen 

malzeme imalatıydı. 

Toplamda, yaptırım uygulayan ülkelerin Rusya'dan yaptığı toplam ithalat Ocak 2019-

Şubat 2022 döneminde 12,4 milyar dolar azalırken, yaptırım uygulamayan ülkelerin 

ithalatındaki artış 12,0 milyar dolarla bu düşüşü telafi etmekten çok az uzak kalmıştır. 

Erişim: https://www.bruegel.org/analysis/emerging-countries-have-replaced-most-

russias-lost-trade-advanced-economies 

Anahtar Kelimeler: Ekonomi, Rusya, Ticaret. 
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B. POLİTİKA 

 

1. Avrupa Birliği'nin Batı Balkanlar İçin Yeni Büyüme Planı / The Vienna 

Institute for International Economic Studies (Avusturya) 

Avrupa Komisyonu'nun Batı Balkanlar için hazırladığı yeni ekonomik plan, Batı Balkan 

ülkelerine umut verici bir büyüme vaat etmektedir. Ancak, planın detaylı incelenmesiyle 

birlikte, bazı zorluklar ve eksiklikler de ortaya çıkmaktadır. Planın temelleri, Arnavutluk, 

Bosna Hersek, Kuzey Makedonya, Karadağ, Kosova ve Sırbistan gibi Batı Balkan 

ülkelerinin daha yüksek büyüme oranlarına, AB ile ekonomik yakınlaşmaya ve sosyal 

ilerlemeye ihtiyaç duyduğu dört ana sütuna dayanmaktadır. Ancak, bu sütunlar daha 

yakından incelendiğinde içerikten yoksun oldukları ve temel sorunları ele almadıkları 

görülmektedir. Planın birinci sütunu, bölge içindeki ekonomik entegrasyonu 

desteklemeyi amaçlamaktadır ve AB'nin tek pazar modelinden esinlenerek bölge için tek 

bir pazar geliştirmeyi hedeflemektedir. Bu adım, Batı Balkan ülkeleri arasında mal, 

hizmet, sermaye ve insanların serbest dolaşımını kolaylaştıracak ve AB tek pazarına 

katılım için bir hazırlık adımı olacaktır. Ancak, bu süreç daha önce AB üyeliğine bir 

alternatif olarak görülebileceği gibi, şimdi katılım için bir ön koşul olarak 

çerçevelenmiştir. 

İkinci sütun ise bölgenin AB tek pazarıyla ekonomik entegrasyonunu güçlendirmeyi 

amaçlamaktadır ve yedi farklı alanda somut hedefler belirlemektedir. Bu sütun, 

malların serbest dolaşımından dijital bir tek pazar oluşturmaya kadar çeşitli konuları ele 

almaktadır. Üçüncü ve dördüncü sütun bölgeye yönelik mali yardımların artırılması ve 

reformların hızlandırılmasıdır. Bu çerçevede, AB ile Batı Balkan ülkeleri arasında, AB'ye 

ihracat için gerekli belgelerin tanınması ve ek anlaşmaların yapılması hedeflenmektedir. 

Ancak, bu sürecin zaman alabileceği ve Batı Balkanlar'dan AB'ye ihracat yapmak isteyen 

şirketler için şu an için bir değişiklik olmayabileceği vurgulanmaktadır. 

Erişim: https://wiiw.ac.at/the-eu-s-new-growth-plan-for-the-western-balkans-solid-

foundations-but-shaky-details-n-622.html 

Anahtar Kelimeler: Avrupa Birliği, Balkanlar, Büyüme Planı. 
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2. Estonya'nın AB'deki Liderliği ve Sınırları / International Centre for 

Defence and Security (Estonya) 

Rusya'nın Ukrayna'yı işgalinden kaynaklanan çatışma, Avrupa'nın güvenlik duruşunun 

yeniden değerlendirilmesine yol açmıştır. Geleneksel olarak Almanya ve Fransa, Rusya ile 

ilişkilerin yönetilmesinde birincil araç olarak diplomatik bağlantıyı tercih etmiştir. Ancak 

Ukrayna'nın işgali bu yaklaşımın yetersizliğini açıkça ortaya koymuş ve her iki ülkenin de 

Rus tehdidine karşı savunma için askeri kabiliyetlerin arttırılması gerektiğini kabul 

etmesine yol açmıştır. Krizin ortasında Amerika Birleşik Devletleri, bölgedeki 

müttefiklerini desteklemek için nüfuzunu ve kaynaklarını kullanarak Avrupa'nın 

güvenliğini güçlendirmede öncü bir rol üstlenmiştir. Bu arada Avrupa Birliği de önemli bir 

jeopolitik aktör olarak ortaya çıkmış ve üye devletler krize kolektif olarak yanıt vermiştir. 

Estonya gibi daha küçük ülkeler, Rusya'nın saldırganlığına dair isabetli tahminlerinden 

kaynaklanan güvenilirliklerini kullanarak AB'nin tepkisini şekillendirmede önemli roller 

oynamıştır. 

Başbakan Kaja Kallas liderliğindeki Estonya, Rusya'ya yaptırımlar uygulayarak ve 

Ukrayna'ya önemli miktarda askeri yardım sağlayarak proaktif bağlantı örneği 

sergilemiştir. Kallas'ın Ukrayna'ya yönelik öne çıkan savunuculuğu uluslararası alanda 

dikkat çekmiş ve AB'nin çatışmaya yönelik tepkisinin şekillenmesine katkıda 

bulunmuştur. Bununla birlikte, küçük devlet liderliğinin etkinliğinin sınırlılıkları vardır ve 

başta Almanya ve Fransa olmak üzere daha büyük Avrupalı güçlerin daha güçlü bir liderlik 

sergilemesi gerektiğinin altını çizmektedir. Almanya'nın tereddütlü ve temkinli yaklaşımı, 

Fransa'nın başlangıçta gelişen krize uyum sağlama çabasıyla tezat oluşturmaktadır. Ancak 

Fransa o zamandan beri Avrupa'daki jeopolitik değişimin kalıcı niteliğinin farkına varmış 

ve odağını Avrupa'nın stratejik özgürlük kavramına çevirmiştir.  

Odak noktasındaki bu değişim, Rus tehdidinin önemini kabul etmekte ve Avrupa ulusları 

arasındaki tehdit algılamalarını uyumlu hale getirmeyi amaçlamaktadır. Amerika Birleşik 

Devletleri'nin Avrupa güvenliği konusundaki belirsiz taahhüdü, Fransa ve Almanya'nın 

uyumlu bir liderlik sergilemesinin aciliyetini daha da vurgulamaktadır. Bunun 

yapılmaması sadece Avrupa'nın birliğine zarar vermekle kalmaz, aynı zamanda 

parçalanma, istikrarsızlık ve kıtanın küresel öneminin azalması riskini de beraberinde 
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getirir. Dolayısıyla, devam eden kriz karşısında Avrupa'nın güvenlik ve istikrarının 

sağlanması için Fransa ve Almanya'nın güçlü ve birleşik bir liderlik sergilemesi 

zorunluluğu giderek daha önemli hale gelmektedir. 

Kaynak: AFP / Scanpix 

Erişim: https://icds.ee/en/estonias-leadership-in-the-eu-and-its-limits/ 

Anahtar Kelimeler: Almanya, Fransa, Kriz. 

 

3. Almanya, Ukrayna'nın Topçu Stoklarını Desteklemek İçin 500 Milyon 

Avroluk Bir Paket Açıkladı / Financial Times (İngiltere) 

Almanya Ukrayna'nın topçu stoklarını desteklemek amacıyla 500 milyon avroluk bir 

yardım paketi açıklamıştır. Bu yardım taahhüdü, Avrupa Birliği'nin hareketsiz hale 

getirilen Rus varlıklarından elde edilen kârları kullanarak silah satın alma planının bir 

parçası olarak gerçekleşmektedir. Almanya'nın bu adımıyla birlikte Avrupa, Ukrayna'nın 

ordusunu destekleme çabalarını hızlandırmıştır. Brüksel'in de Rus varlıklarından elde 

edilen kârın büyük bir kısmının Ukrayna'ya silah alımı için kullanılacağını duyurması, 

AB'nin Kiev'e olan desteğini artırmaya yönelik bir hamle olarak değerlendirilmektedir. 
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Almanya Savunma Bakanı Boris Pistorius'un açıklamalarına göre, 2024 için planlanan 

yeni yardım paketi Bundeswehr envanterlerinden 10.000 adet mühimmat içermekte ve 

teslimatların hemen başlayacağı söylenmektedir. Berlin ayrıca Ukrayna'ya teslim 

edilmek üzere 100.000 adet 155mm mermi için de bir sözleşme imzalamıştır. Bu adımlar, 

Ukrayna'nın savunma kabiliyetini artırmak ve Rusya'nın işgaliyle başa çıkmak için 

Avrupa'nın birlik içinde hareket etme çabalarının bir yansımasıdır. 

AB'nin Ukrayna için hazırladığı 60 milyar dolarlık yardım paketinin Kongre'de takılıp 

kalması sonucunda Avrupa devletleri alternatif destek paketleri oluşturmak için 

harekete geçmiştir. Bu gelişmelerin ardından, AB'nin Moskova'nın işgali sonrasında 

dondurulan Rus devlet varlıklarından elde edilen gelirleri silah alımında kullanma önerisi 

gündeme gelmiş ve tartışma oluşturmuştur. AB'nin dışişleri ve güvenlik şefi tarafından 

önerilen bir plan, 2024 yılında dondurulmuş varlıklardan elde edilen gelirin %90'ının 

Avrupa Barış Fonu'na aktarılmasını öngörmektedir. Bu fonun çoğunu Ukrayna'ya silah 

finansmanı için harcayan AB, üye ülkeler arasında birlik ve dayanışmayı güçlendirmeyi 

hedeflemektedir. 

Erişim: https://www.ft.com/content/cf47c5f8-1a62-427a-a673-ead1c214c687 

Anahtar Kelimeler: Almanya, Ukrayna, Yardım. 

 

4. ABD ve Müttefikleri Ukrayna'ya Yardım Etmek İçin Neden Rus 

Rezervlerine El Koymak İstiyor / Brookings (ABD) 

ABD ve müttefiklerinin Rus rezervlerine el koyma isteği, Ukrayna krizinin derinleşmesi ve 

Rusya'nın Ukrayna'yı Şubat 2022'de işgal etmesinin ardından ortaya çıkmıştır. Bu işgal, 

uluslararası toplumda büyük bir tepkiye yol açmıştır ve ABD ile müttefikleri, Rusya'nın 

bu eylemlerine karşı sert önlemler almaya karar vermişlerdir. Bu önlemler arasında Rus 

döviz rezervlerinin dondurulması da vardır. Ancak, Ukrayna'nın savunmasını ve yeniden 

inşasını destekleme çabaları arttıkça, bazı yetkililer ve yorumcular Rus rezervlerine el 

konulması ve elde edilen gelirin Ukrayna'ya aktarılması gerektiğini savunmuşlardır. Bu 

adımın, Ukrayna'nın savaşın üçüncü yılına girerken ihtiyaç duyduğu destek miktarını 

karşılamak için cazip bir seçenek olabileceği düşünülmektedir. Ancak, bu politikanın 
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uluslararası yasal engellerle karşılaşacağı ve uzun vadeli ekonomik riskler taşıyabileceği 

bilinmektedir. 

Yasal olarak, Rus rezervlerine el koyma adımı uluslararası hukukta pek benzeri olmayan 

bir durumu temsil etmektedir. Bu nedenle, bu politikanın yasal temeli ve uluslararası 

toplum tarafından kabul görmesi belirsizdir. Ayrıca, ekonomik açıdan, Rus rezervlerine 

el koyma ABD ve Avrupa liderliğindeki küresel finans sistemi için riskler 

oluşturabilmektedir. Bu durum, diğer ülkelerin alternatif para birimlerine yönelmesini 

teşvik edebilir ve uluslararası finansal istikrarı tehdit edebilmektedir. Dolayısıyla, Rus 

rezervlerine el konulmasıyla ilgili politikanın ekonomik etkileri ve risklerinin iyi 

değerlendirilmesi gerektiği düşünülmektedir. 

Ancak, Ukrayna'ya yardım etmek için Rus rezervlerine el koyma politikası, uluslararası 

toplumun Rusya'nın saldırgan eylemlerine karşı bir cevabı olarak da 

değerlendirilmektedir. Bu politika, Rusya'nın Ukrayna'yı işgal etmesinin ardından alınan 

sert önlemler arasında önemli bir yer tutmaktadır. Bununla birlikte, bu politikanın 

uygulanabilirliği ve etkinliği, uluslararası toplumun dikkatli bir şekilde değerlendirmesi 

gereken konular arasındadır. Sonuç olarak, Rus rezervlerine el koyma politikası 

Ukrayna'ya yardım etme çabalarını desteklemekte ancak uluslararası yasal ve ekonomik 

risklerle karşı karşıyadır. 

Erişim: Https://Www.Brookings.Edu/Articles/Why-Do-The-U-S-And-İts-Allies-Want-To-

Seize-Russian-Reserves-To-Aid-Ukraine/ 

Anahtar Kelimeler: ABD, Rezerv, Rusya. 

 

5. Avrupa Savunma Sanayi Stratejisi / Bruegel (Belçika) 

Ukrayna'daki savaş ve Avrupa'da artan güvenlik endişeleri göz önüne alındığında, 5 

Mart'ta önerilen Avrupa Savunma Sanayi Stratejisi (EDIS), AB'nin hazır olmasını sağlamak 

için duyarlı ve dirençli bir Avrupa savunma sanayii yoluyla çalışmayı amaçlamaktadır. AB 

içi savunma ticaretinin değerini artırmayı hedefleyen strateji, 2030 yılına kadar AB 

savunma pazarının değerini yüzde 35'e çıkarmayı ve AB ülkelerinin savunma alımlarının 

en az yüzde 50'sinin Avrupa Savunma Teknolojisi ve Sanayi Üssü EDTIB'den gelmesini 
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sağlamayı amaçlamaktadır. Üye devletlerin savunma ekipmanlarının en az yüzde 40'ını 

iş birliğine dayalı bir şekilde tedarik etmelerini teşvik etmeyi hedefleyen strateji belgesi, 

Avrupa'da savunma sanayinin daha olumlu bir şekilde değerlendirilmesine yönelik 

tartışmaların tonunu belirlemektedir. 

Ancak önerilen strateji, Avrupa savunma sanayinin mevcut durumundan daha iyi 

olduğunu kanıtlamak konusunda bazı sorular gündeme getirmektedir. Özellikle, 

Ukrayna için silah ve mühimmat üretiminde yaşanan güçlükleri küçümsemesi 

eleştirilmektedir. Ayrıca, yerli üretim payını artırmayı hedefleyen strateji, bunun neden 

arzu edildiğini doğru bir şekilde açıklamadan tedarik ihtiyaçlarını karşılamayı 

amaçlamaktadır. Avrupa'nın savunma tedarikinin büyük bir kısmının AB dışı askeri 

ithalata harcandığı gerçeği de dikkate alındığında, stratejinin bu konuda nasıl bir çözüm 

önerdiği merak konusu olmaktadır.  

ABD, Rusya, İran ve Kuzey Kore gibi ülkelerden silah ithalatının artması, Avrupa için 

küresel tedarikin önemini daha da artırmaktadır. Ancak, bu verilerin kamuoyuna açık 

olmaması durumunda, gerçek ithalat rakamlarının doğru yansıtılmadığı belirtilmektedir. 

Avrupa'nın güçlü ve dünya çapında lider bir silah sanayii oluşturması için iç talebin 

önemli olduğu vurgulanırken, ABD'nin Avrupa'ya neden daha az silah satmak isteyeceği 

konusu da tartışma konusu olmaktadır. Önümüzdeki yıllarda talebin, yeni teknolojiler 

geliştirmek yerine mevcut sistemleri yenilemek için olacağı öngörülmektedir. Bu 

nedenle, Avrupa'nın savunma sanayisindeki gücünü artırmak için iç talebe odaklanması 

gerektiği belirtilmektedir. 

Erişim:https://www.bruegel.org/analysis/european-defence-industrial-strategy-

important-raising-many-questions 

Anahtar Kelimeler: Avrupa Birliği, Avrupa Sanayi Stratejisi (EDIS), Savunma Sanayi. 

 

6. Wang Yi'nin Mükemmel Zamanlamalı, AUKUS Temaslı Yeni Zelanda 

Ziyareti / NZIIA (YENİ ZELANDA) 

Zamanlama her şeydir ve Çin açısından bakıldığında, bu hafta Çin Dışişleri Bakanı'nın 

Yeni Zelanda'ya yaptığı ziyaret tam da doğru zamanda gerçekleşiyor olabilir. Wang Yi'nin 

Wellington'a yapacağı ziyaret, 2017'den beri ilk olacak. 
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Çin için yıldönümleri önemlidir. Ziyaretin, Çin ve Yeni Zelanda arasında kapsamlı bir 

stratejik ortaklık anlaşmasının imzalandığı onuncu yıl dönemine denk gelmesi tesadüf 

değil. Bu anlaşma, 2014 yılı Kasım ayında Xi Jinping'in Wellington'a yaptığı ziyaret 

sırasında imzalandı ve Çin'in Yeni Zelanda'ya ihracatı Xi'nin ziyaretinden bu yana yaklaşık 

olarak iki kat arttı. Ancak, geçen yıl (2020'deki Covid-19 etkilenmesi hariç) 2014 

anlaşması imzalandığından bu yana ilk kez Yeni Zelanda'nın Çin'e ihracatı düştü. Mal 

ihracatı özellikle büyük bir düşüş yaşadı ve Aralık 2023'e kadar 2022 seviyelerinden 1,7 

milyar dolarlık bir düşüş yaşandı. Ancak, seyahat tarafından yönlendirilen hizmetler 

ihracatındaki pandemi sonrası toparlanma daha büyük bir düşüşü maskelemeye 

yetmedi.  

Çin'in 2024 başında Yeni Zelanda süt ürünlerine koyduğu son kalan tarifelerin 

kaldırılması, bu yıl için bir iyileşme umudu sağlayabilir. Ancak, Çin ekonomisi için yapılan 

tahminler karışık olup, pandemi sonrası dönemin sarsıntılı bir şekilde geçeceği tahmin 

ediliyor. 2023'te %5,2 büyüme yaşandıktan sonra, Uluslararası Para Fonu (IMF) Çin 

ekonomisinin bu yıl %4,6 ve 2025'te %4,1 büyüyeceğini tahmin ediyor. 

Yeni Zelanda, gıda odaklı ihracatı nedeniyle yavaşlayan Çin ekonomik büyümesine karşı 

özellikle savunmasızdır. Turizm de etkileniyor: Kasım 2023'te Çin'den gelen ziyaretçi 

sayısı pandemiden önceki dört yıl önceki aynı ayın yalnızca %52'si kadardı. Wang Yi'nin 

ziyareti, bu geniş ekonomik sorunları çözemez. Ancak, Yeni Zelanda'nın Çin ile kritik 

ilişkisini gündeme getirecek. Bu gezinin, 2024'ün sonlarında Xi Jinping'in Wellington'a 

yapacağı bir ziyaret için zemin hazırlayabileceği her ihtimal dahilindedir. 

Ancak, bunun gerçekleşip gerçekleşmeyeceği, AUKUS ile ilgili Yeni Zelanda'nın sonraki 

adımlarına son derece bağlı olacak. Bu durumda, Wang'ın, Yeni Zelanda meslektaşı 

Winston Peters'a, Yeni Zelanda'nın yeni anlaşmanın 'Pil II' katılımını tartışma isteğinden 

dolayı sert sözler söyleyeceği varsayılabilir. Sonuç olarak, AUKUS üzerine Çin'in tepkisi, 

Wang Yi gibi önemli bir diplomatın ziyareti için bir fırsattır.  

Erişim: https://www.nziia.org.nz/articles/wang-yis-perfectly-timed-aukus-themed-

visit-to-new-zealand/ 

Anahtar Kelimeler: Çin, Dış İlişkiler, Ticaret. 
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7. Rusya, ABD'nin Yemen'deki Saldırılarından ve Kızıldeniz'deki 

Gerilimlerinden Nasıl Faydalanmak İstiyor/ Al-Monitor (ABD) 

Kızıldeniz bölgesindeki kriz, Rusya'nın Orta Doğu'daki diplomatik çabalarını etkileyen 

yeni bir dalgaya neden olmuştur. ABD liderliğinde devam eden çabaların ortasında, 

Yemen'deki Husilerin deniz trafiğine yönelik saldırılarını engellemek için Rusya'nın 

nüfuzunu genişletme çabaları dikkat çekiyor. Rusya, bölgedeki çok kutuplu bir düzeni 

teşvik etme ve Orta Doğu'daki varlığını güçlendirme fırsatını değerlendirmek 

istemektedir. Ancak Rusya, Husi hedeflerine yönelik hava saldırılarının uzamasından 

endişe duyuyor ve bu saldırıları kınamaktan kaçınmamaktadır. 

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov'un Yemen'in uluslararası alanda tanınan 

hükümetinin başbakanı Ahmed Avad bin Mübarek ile yaptığı görüşmede, Rusya'nın ABD 

ve İngiltere'nin Yemen topraklarında gerçekleştirdiği saldırgan eylemlere karşı olduğu 

vurgusu yapılmıştır. Lavrov ayrıca Kızıldeniz'deki gelişmelerle ilgili endişelerini dile 

getirmiştir ve Husilerin ticari gemilere yönelik saldırılarını reddetmiştir. Rusya, Husilerle 

dostane ilişkilerini sürdürerek krizin etkilerini minimize etmeye çalışmaktadır ve petrol 

ihracatının krizden büyük ölçüde etkilenmediğini belirtmektedir. 

Rusya'nın Orta Doğu ve Afrika Özel Temsilcisi Mikhail Bogdanov ile Yemen'deki siyasi 

çıkmaza değinen görüşmeler sonucunda Husiler, Rus kargo gemilerinin yanı sıra Çin ve 

Alman gemilerine de saldırmayacaklarına dair söz vermiştir. Rusya'nın petrol 

ihracatının krizden etkilenmemesi ve dünya genelinde ikinci en büyük değerli metal 

üreticisi olması, Amerika Birleşik Devletleri ve Avrupa Birliği'nin henüz Rus 

alüminyumuna yaptırım uygulamamasına neden olmaktadır. Ancak, Rusya'nın tanker 

kıtlığının potansiyel olarak daha da kötüleşmesine neden olabilecek şekilde seyahat 

sürelerini uzatan bir dolambaçlı yola başvurduğu belirtilmektedir. 

Erişim:https://www.al-monitor.com/originals/2024/03/how-russia-seeks-capitalize-us-

strikes-yemen-red-sea-tensions#ixzz8V5VHxdPr 

Anahtar Kelimeler: Husiler, Kızıldeniz, Rusya. 
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8. Vladimir Putin, Ukrayna'yı Suçlama Çalışmalarına Başladı / The 

Economist (İngiltere) 
 

Putin, Crocus City Hall saldırısından sorumlu teröristlerin Rusya'dan kaçmaya çalışırken 

Ukrayna'nın bir sınır penceresi açtığını iddia etti. Yine de saldırının sorumluluğunu 

Ukrayna'ya yüklemedi ve saldırganların kimliği hakkında bilgi vermedi. Bu durum, 

Amerikan hükümetinin sahip olduğu istihbaratın iddiayı zayıflatma potansiyelinden 

kaynaklanabilir. En az 137 kişinin hayatını kaybettiği saldırı uzun süre unutulmayacaktır. 

Saldırganlar otomatik tüfeklerle ateş açtığında bazı kurbanlar dakikalar içinde öldürüldü. 

Ancak çoğu, saldırganların salonu ateşe vermesinin ardından yangın ve duman solumaya 

yenik düştü. Acil durum çalışanları yanan küllere ulaştıklarında tek bir tuvalette 28 ceset 

buldular. Bütün ailelerin birlikte saklandığı, annelerin çocuklarını korurken can verdiği 

bildirildi.  

Rusya, Orta Asya'daki çoğunluğu Müslüman eski Sovyet cumhuriyetlerinden gelen 

yoksul göçmenler arasından cihatçı devşirmek için fırsatlar sunuyor. Resmi olmayan 

rakamlara göre Rusya'da sadece Tacikistan'dan 8 milyona yakın göçmen 

bulunmaktadır. Bu göçmenler yol süpürme ve asgari ücretli inşaat gibi Rusların 

istemediği düşük ücretli işlerde çalıştırılıyor. Bu yüzden etnik gerilimler yükseliyor. Putin 

29 Şubat'ta yaptığı ulusa sesleniş konuşmasında daha önceki milliyetçi söylemini 

azaltarak Rusya'nın "çok etnikli" olduğunu vurguladı. Saldırının sorumluluğunu üstlenen 

grup, kendisini İslam Devleti-Horasan Vilayeti olarak adlandırdı. Örgüt ocak ayında 

İran'da 100'den fazla kişinin ölümüne yol açan ikiz bombalı saldırılardan sorumluydu. 

Putin, Beslan katliamından sonra nihayet yeniden ortaya çıktığında "zayıflar yenilir" dedi 

ve doğrudan yerel seçimleri iptal etti. Bunu takip eden muhalefet ve basın özgürlüğüne 

yönelik baskılar daha da kötüsünün geleceğinin habercisiydi. Rusya'nın büyük 

şehirlerinde camilere ve pansiyonlara yapılan baskınlar nedeniyle göçmen topluluklar 

şimdiden zor durumda. Buna rağmen Ukrayna'yı suçlamanın propaganda değeri var ve 

göçmen işçileri tehdit etmenin ekonomik riskleri de var.  

Erişim:https://www.economist.com/europe/2024/03/24/vladimir-putin-begins-

operation-blame-ukraine 

Anahtar Kelimeler: Putin, Rusya, Ukrayna. 

Bu 
ra

po
r K

OSA
M ta

ra
fın

da
n

 öz
el 

ola
rak

 ha
zır

lan
mışt

ır.

 w
ww.ko

sa
m.or

g



 

 

DÜNYA NE KONUŞUYOR?                                                                              16-31 Mart 2024 

KOSAM   21 

C. ÇEVRE 

 

1. Göz Ardı Edilemez İki Unsur: Gıda Güvenliği ve Ulusal Güvenlik / The 

Strategist (Avustralya) 

Avustralya'nın gıda güvenliği hafife alınmamalıdır. Covid-19 pandemisi, sismik stratejik 

zorluklar sırasında nelerin ters gidebileceğini açıkça göstermiştir. Ocak ayında Darwin'de 

sel nedeniyle boşalan süpermarket rafları, Avustralya'da bile gıda güvenliğinin ne kadar 

istikrarsız olduğunu göstermektedir. Bu nokta da Temsilciler Meclisi Tarım Daimî 

Komitesi'nin, Avustralya'da gıda güvenliğine ilişkin soruşturmasının ardından açıkça 

ortaya konmuştur. Bu süreç sonucunda Ulusal bir gıda planı ve bir gıda güvenliği stratejisi 

oluşturmalıdır. Komitenin ifadesiyle: “Gıdanın üretimi ve dağıtımı; tedarik zincirinin 

esnekliği, gıdaya erişim, iyi beslenme (diyet ve sağlık) ve gıda atıkları ile diğer atık 

ürünlerin yönetimi ve bertarafı konularını ele almalıdır”. Ayrıca ekleme yaparak “Gıda 

güvenliğinin ulusal güvenlik üzerindeki etkilerini de ele almalı, özellikle gıda sistemi 

altyapısı ve hayati girdilerle ilgili kırılganlıkları tanımlamalı ve ele almalıdır. Bu 

tavsiyelerin desteklenmesi savunma ve ulusal güvenlik camiasının menfaatine olacaktır; 

böylece gıda ya da gıda eksikliği, odaklanmaları gereken başka bir konu varken uğraşmak 

zorunda kalacakları bir sorun haline gelmeyecektir.” şeklinde açıklamışlardır. 

Gıda güvensizliği sorunu sadece gelişmekte olan ülkelerin sorunu değildir. Bunun güçlü 

bir örneği, İsrail'in Gazze'de gerçekleştirdiği saldırılardan kaynaklanan Kızıldeniz'deki 

gemi saldırılarıdır. Küresel ticaretteki bu aksama Avustralya için olumsuz sonuçlar 

doğurmuştur. Avustralya'nın dünyadaki coğrafi konumu, kaynakları ve belki de en 

temelde gıda üretme ve ihraç etme kabiliyetinin getirdiği doğal stratejik avantajlarla 

tanımlanmaktadır. Bu avantajları ise bölgenin istikrar ve güvenliğini desteklemek üzere 

kullanılabilmektedir. Ulusal bir gıda planı dahil her şeyle birlikte, Avustralya'nın devlet 

yönetimine gerçek bir ağırlık katmak ve gıda diplomasisini kullanarak bölgenin gıda 

güvenliğini arttırma düşüncesi üzerine evrilmektedir.  
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Sonuç olarak, gıda güvenliği Avustralya'nın en büyük temel güçlerinden biri olarak 

görülmekte ve bu öneriler bunu geliştirmek için önemli bir fırsatı temsil etmektedir.  

Erişim: https://www.aspistrategist.org.au/food-security-and-national-security-

neither-can-be-taken-for-granted/ 

Anahtar Kelimeler: Avustralya, Gıda, Gıda Güvenliği. 

 

2. Avustralya Kendi Yakıtını Üretmelidir / Australian Strategic Policy 

Institute (Avustralya) 

Avustralya'nın enerji bağımsızlığı ve güvenliği, mevcut durumda büyük ölçüde sınırlı yakıt 

rezervleri ve yüksek ithalat bağımlılığı nedeniyle tehdit altındadır. Ülke, sıvı yakıtının 

yaklaşık %90'ını dışarıdan ithal etmektedir ve sadece iki faal petrol rafinerisine sahiptir. 

Bu durum, ulusal güvenlik açısından ciddi bir risk oluşturmakta ve ülkeyi enerji arzı 

kesintilerine karşı savunmasız bırakmaktadır. Son verilere göre, Avustralya'nın sadece 54 

günlük yakıt stoğu bulunduğu ve uluslararası standartlara göre gereken 90 günlük net 

petrol ithalatının altında olduğu belirtilmektedir. Bu durum, ülkenin acil durumlarda 

veya arz kesintileri sırasında ciddi bir kıtlıkla karşılaşabileceği anlamına gelmektedir. 
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Ancak, bu zorluklar aynı zamanda bir fırsat da sunmaktadır. Avustralya'nın büyük ölçüde 

sınırlı olan yerel petrol rezervleri, alternatif enerji kaynaklarına yönelik araştırma ve 

geliştirmeyi teşvik etmek için bir katalizör olarak hareket edebilir. Bu bağlamda, 

biyoyakıtlar gibi yenilenebilir enerji kaynakları, ülkenin enerji güvenliğini artırma 

potansiyeline sahiptir. Biyoyakıtların dünya genelinde ulaşım sektöründe günde 

yaklaşık 2 milyon varil petrol tüketimini önlediği bilinmektedir. Ayrıca, biyoyakıtların 

kullanılması, gıda-yakıt gerilimini azaltabileceği ve kırsal topluluklar için ek bir gelir 

kaynağı oluşturabileceği düşünülmektedir. 

Bu noktada, Avustralya'nın yerel enerji kaynaklarını kullanarak enerji bağımsızlığını 

artırması ve güvenliğini sağlaması gerekmektedir. Bunun için, biyoyakıtların yanı sıra 

güneş, rüzgâr ve hidroelektrik gibi yenilenebilir enerji kaynaklarının da daha fazla 

kullanılması ve desteklenmesi gerekmektedir. Ayrıca, federal hükümetin yerli üretimi 

teşvik etmek için politika önlemleri alması ve yerli depolama tesislerinin inşası için fon 

sağlaması önemlidir. Bu adımların atılması, Avustralya'nın enerji güvenliğini artırırken, 

yerli ekonomiyi destekleyecek ve dışa bağımlılığı azaltacaktır. 

Erişim: https://www.aspistrategist.org.au/australia-should-grow-its-own-fuel/ 

Anahtar Kelimeler: Avustralya, Enerji, Yakıt. 
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3. İzlanda'daki Yanardağ Üç Ay İçinde Dördüncü Kez Patladı / TIME 

(ABD) 

İzlanda'da bulunan bir volkanın kısa süre önce patlaması, son üç ay içinde meydana gelen 

dördüncü patlama olmuştur. Reykjanes Yarımadası'nda meydana gelen patlama, Stóra-

Skógfell ve Hagafell dağları arasındaki 3 kilometre uzunluğundaki bir çatlaktan ortaya 

çıkmış ve gece gökyüzünü turuncunun ateşli tonlarıyla aydınlatan canlı lav püskürtülerini 

serbest bırakmıştır. İzlanda Meteoroloji Ofisi, yüzeyin altındaki magma birikiminin yakın 

bir volkanik faaliyete işaret ettiğini belirterek patlama yaşanmadan önce gerekli 

uyarılarda bulunmuştu. Yetkililer patlamadan sonra yüzlerce kişiyi, turistlerin gözdesi 

olan ünlü Blue Lagoon termal kaplıcasından hızla tahliye etmiştir. Ülkenin başlıca hava 

merkezi olan yakındaki Keflavik Havaalanı'nda uçuş operasyonlarında herhangi bir 

aksama rapor edilmemiştir. Ancak, patlama alanının Reykjavik'in yaklaşık 50 kilometre 

güneybatısında yer alan 3.800 nüfuslu bir sahil kasabası olan Grindavik'e yakınlığı, tedbir 

amaçlı tahliyeleri gerektirmiştir.  

İzlanda, Kuzey Atlantik'te volkanik noktanın üzerinde yer alması nedeniyle bu tür doğa 

olaylarına alışkın bir ülkedir ve patlamaların tekrarlanmasına rağmen volkanik olayları 

ustalıkla yönetmiştir. Yine de yaşanan son patlama, yaşanan patlamalar arasında en 

güçlüsü olarak öne çıkıyor ve lavların Grindavik'i çevreleyen savunma bariyerlerine 

doğru akmasıyla potansiyel tehditler oluşturuyor. İzlanda toplumlarının dayanıklılığı, 

volkanik faaliyetlerle başa çıkma konusundaki hazırlıkları ve deneyimleriyle 

kanıtlanmaktadır. 

Kaynak: Associated Press 
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Avrupa hava sahasını kül bulutlarıyla kaplayan Eyjafjallajokull yanardağının 2010 

yılındaki yıkıcı patlaması gibi geçmişte yaşanan volkanik olaylar göz önünde 

bulundurulduğunda, İzlanda'nın patlamalara karşı aldığı sürekli önlemler, hayatların ve 

altyapının korunmasında ihtiyat ve hazırlığın önemini ortaya koymaktadır. Son 

patlamaların yoğunluğuna rağmen, teyit edilmiş herhangi bir ölüm vakası 

bildirilmemiştir. Bununla birlikte, volkanik faaliyetlerin oluşturduğu tehlikelere ilişkin 

sarsıcı bir hatırlatma, yanardağ tarafından açılan bir yarığa düşen bir işçinin 

kaybolmasıyla ortaya çıkmış ve bu tür olaylarla ilişkili doğal risklerin altını çizmiştir. 

Erişim: https://time.com/6957750/iceland-volcano-erupts-again-lava-footage/ 

Anahtar Kelimeler: İzlanda, Yanardağ, Patlama, Tahliye. 

 

4. AB Yeşil Çelik Yarışına Öncülük Etmeli... Yoksa Geride Kalabilir / CEPS 

(Belçika) 

2030 yılına kadar AB genelinde yeşil çelik projeleri için bir furya başlatılması gerektiği 

belirtiliyor ancak bu projelerin ticari açıdan ne kadar uygulanabilir olduğu henüz 

belirsizdir. CO2 emisyonlarına dayalı karbon fiyatlarının düşük olması ve yüksek elektrik 

fiyatları, yeşil çelik üretiminin maliyetini arttırmaktadır. Bu durum, yeşil çelik için 

geleneksel çeliğe kıyasla %20-50 daha yüksek üretim maliyeti anlamına geliyor. AB'nin 

yeşil çelik için pazarları geliştirmesi ve yeşil primini absorbe edebilecek alt pazarlar 

oluşturması gerekmektedir. 

AB'nin çelik endüstrisini yeşil teknolojilere yatırım yapmaya teşvik etmesi ticari açıdan 

önemlidir. Ancak yeşil çelik konusunda konsolide bir tanım bulunmuyor ve çelik 

ürünlerinin çevresel performansı konusunda belirsizlik bulunmaktadır. Yeşil çeliğe talebi 

artırmak için AB'nin yeşil çelik üretimine geçici düzenleyici tedbirlerle destek olması 

gerekiyor. Belçika'nın Konsey Başkanlığı altında hız kazanan AB sanayi stratejisi vaadi, 

yeşil çelik endüstrisine yeni olanaklar sunabilir. 

Yakın tarihli bir rapora göre, otomotiv endüstrisi yeşil çeliğe olan talebi 

yönlendirebilecek potansiyele sahiptir. Otomotiv sektörü küresel çelik tüketiminin 

%12'sini oluşturmakta ve çelik tüketimi açısından inşaat sektöründen sonra ikinci sırada 

yer almaktadır. Ancak yeşil çeliğin ek maliyetleri tüketici tarafından kabul görmeyebilir 
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ve bu da yeşil çelik üreticileri için zorluk oluşturabilir. AB'nin yeşil çelik konusunda netlik 

sağlaması ve yeşil çelik üretimini teşvik etmek için önlemler alması gerekmektedir. 

Erişim:https://www.ceps.eu/the-eu-should-lead-the-green-steel-race-or-it-could-be-

left-behind-in-the-dust/ 

Anahtar Kelimeler: AB, Üretim, Yeşil Çelik.  
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D. SOSYAL 

 

1. Avustralya Göçmenlerin Becerilerini Daha İyi Kullanmalı / CEDA 

(Avustralya) 

Avustralya'nın göç politikaları üzerine yapılan bir incelemede, ülkede bulunan 

göçmenlerin becerilerinin daha etkin bir şekilde kullanılması gerektiği vurgulanmıştır. 

Çünkü işverenler, düşük işsizlik oranına rağmen süregelen beceri eksiklikleri nedeniyle 

işçi bulmakta zorlanmaktadır. Federal Hükümetin yaptığı bir inceleme, Avustralya'da 

yüksek düzeyde beceri uyumsuzluğu olduğunu ve göçmenlerin beceri düzeylerinin 

altındaki işlerde çalıştığını göstermiştir. Bu durum, yeni göçmenlerin ve Avustralya 

doğumlu işçilerin maaş farklarının büyümesine katkıda bulunmaktadır. Araştırmalar, 

Avustralya'da yakın zamanda göç edenlerin genellikle Avustralya doğumlu işçilere göre 

%10'dan daha az kazandığını ortaya koymuştur. Bu durum, işgücünün ne kadar verimli 

kullanıldığının önemli bir göstergesi olarak kabul edilmektedir. Göçmenlerin 

becerilerinin işlerle daha iyi eşleştirilmesi durumunda, ekonomiye her yıl 4 milyar 

dolarlık bir katkı sağlanabileceği ve vergi gelirlerinin artacağı tahmin edilmektedir. Bu 

nedenle, göçmenlerin İngilizce dil yeterliliklerinin artırılması ve mesleğe özel üst düzey 

dil eğitimlerinin sağlanması önem arz etmektedir. 

Bununla birlikte, yetersiz İngilizce dil yeterliliğinin yeni göçmenler için düşük maaşların 

önemli bir nedeni olduğu belirtilmektedir. Bu nedenle, federal olarak finanse edilen 

Yetişkin Göçmen İngilizce Programı'nın genişletilmesi ve İngilizce standartlarının vasıflı 

vize türlerinde yükseltilmesi önerilmektedir. Göçmenlerin mümkün olan en kısa sürede 

yerel iş deneyimi kazanmalarını sağlayan programların yanı sıra yeni ayrımcılık karşıtı 

programların denenmesi yardımcı olabilmektedir. Bu adımların atılması durumunda, 

göçmenlerin eğitim ve iş piyasasına daha iyi entegre olmaları ve ülkenin ekonomisine 

daha fazla katkı sağlamaları beklenmektedir. 

Erişim: https://www.ceda.com.au/NewsAndResources/Opinion/Population/Australia-

must-make-better-use-of-migrants-skills 

Anahtar Kelimeler: Dil Yeterliliği, Göçmenler, İşsizlik.  
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2. Başvuruların %36'sı olan Çeyrek Milyon Uluslararası Öğrencinin Vizesi 

Reddedildi / Cato Institute (ABD) 

Öğrenci vizeleri, Amerika Birleşik Devletleri'ne gelen yüksek vasıflı göçmenlerin çoğu için 

birincil sıçrama noktasıdır. Dışişleri Bakanlığı, 2023 yılında öğrenci vizesi başvurularının 

yüzde 36'sını reddederek 2022'deki rekoru geride bırakmıştır. Araştırmalar, diğer tüm 

göçmen olmayan vize başvuru sahiplerinin vize reddi oranına kıyasla F-1 öğrenci vizesi 

reddi oranını göstermektedir. Öğrenci vizeleri genellikle diğer göçmen olmayan vize 

başvuru sahiplerine benzer bir ret oranına sahiptir. Ancak 2021 ve 2023 yılları arasında, 

öğrenci vizeleri diğer tüm başvuru sahiplerinin neredeyse iki katı oranında 

reddedilmiştir. Öğrenci vizesi ret oranı, 2014'teki yüzde 15'lik düşük seviyeden 2023'te 

yüzde 36'ya yükselmiştir. Bu şaşırtıcı sayıdaki ret, vize verme sayısı en yüksek yıl olan 

2015'in çok altında kaldığı halde gerçekleşmiştir. Çok daha fazla başvuranın olduğu 2015 

yılında bile 2023'e kıyasla çok daha az sayıda ret kararı verilmiştir. 

Şimdi, 2016'da yükselen ret oranlarının bazı başvuru sahiplerini başvuru yapmaktan 

caydırmış olabileceği ve toplam öğrenci vizesi başvuru sahiplerinin mutlak sayısının 

azaldığı ve öğrenci vizesi verilmesinin 2015'ten 2023'e kadar yüzde 31 azaldığı 

görülmektedir. Bir öğrencinin F-1 vizesine başvurmadan önce devlet onaylı bir 

üniversiteye kabul edilmiş olması gerekmektedir. Bu da ABD Dışişleri Bakanlığı'nın, 

öğrenim ve yaşam masrafları için yılda yaklaşık 30.000 dolar ya da 7,6 milyar dolar 

ödeyecek 253.355 öğrenciyi geri çevirdiği anlamına gelmektedir. Dışişleri Bakanlığı 

öğrenci vizesi retlerinin nedenlerini ayrıca belirtmemektedir ancak göçmen olmayan vize 

retlerinin neredeyse tamamı "göçmen olmama niyetini" (yani Amerika Birleşik 

Devletleri'ne kalıcı olarak taşınmama arzusunu) kanıtlayamamaktan kaynaklanmaktadır. 

Washington DC'deki Dışişleri Bakanlığı yetkilileri, öğrenciler için Trump'tan önce var olan 

daha düşük bir kanıt standardına geri dönmeye çalışsa da benzeri görülmemiş ret 

kararları ortaya çıkmıştır. 

Dış İlişkiler El Kitabı artık öğrencilere "farklı bakılması gerektiğini" çünkü "tipik olarak 

öğrencilerin daha köklü vize başvuru sahiplerinin güçlü ekonomik ve sosyal bağlarından 

yoksun olduklarını ve Amerika Birleşik Devletleri'nde daha uzun süre kalmayı 

planladıklarını" belirtmektedir. Çinli öğrencileri etkileyen bir başka ret gerekçesi de 
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Trump'ın Çin ordusuyla herhangi bir kapasitede çalışan herhangi bir üniversitede okuyan 

kişilere vize verilmesini yasaklayan 10043 sayılı Başkanlık Bildirisi’dir. Kararname 

yayınlanmadan önce bu tür üniversitelerde okuyan öğrencilere geriye dönük olarak 

uygulanan bu karar, kesin rakam yayınlanmamış olsa da 2021'de yaklaşık 2.000 ve 

muhtemelen 2022'de yaklaşık 1.600 vize reddinin temelini oluşturmuştur. 2023 yılı için 

rakam henüz mevcut değildir. 

Reddedilmelerdeki ani artışı açıklayabilecek olan şey, Hintli öğrenciler için verilen 

vizelerdeki ani artıştır. Pandemi sırasında yaşanan büyük gecikmelerin ardından 

Hindistan konsoloslukları 130.839 öğrenci vizesi vererek Hindistan için şimdiye kadarki 

en yüksek rakama ulaşmıştır. Ancak araştırmacıların Bilgi Edinme Özgürlüğü Yasası 

talepleri yoluyla elde ettiği verilere göre, pandemiden önce Hindistan'daki ABD 

konsolosluklarının öğrencileri reddetme olasılığı Çin'deki ABD konsolosluklarından çok 

daha fazlaydı. Hintliler 2023 yılında verilen tüm vizelerin yüzde 29'unu oluşturduğundan, 

daha yüksek ret oranları dünya ortalamasını daha fazla etkilemiş olabilir.  

Dışişleri Bakanlığı'nın ülke bazında yayınladığı tek vize reddi verisi turist ve iş amaçlı 

seyahat edenlere yönelik B vizeleri içindir. Turist vizelerinde iki ülke yer değiştirmiş ve 

Çinli başvuru sahiplerinin reddedilme olasılığı Hintli başvuru sahiplerine göre çok daha 

fazla olmuştur. Bunun öğrenci vizelerinde de yaşanıp yaşanmadığı bilinmemektedir ve 

öğrenci ret vizesi oranlarının diğer göçmen olmayan ret oranlarını yakından takip etmeyi 

bırakması konuyu karmaşıklaştırmaktadır. Ancak bu durum, sorunun Hindistan'a özgü 

olmadığı ve belki de ret oranlarındaki artışın daha çok Çin'den veya başka yerlerden 

kaynaklandığı anlamına gelebilir. 

Erişim:https://www.cato.org/blog/record-quarter-million-international-students-

denied-visas-36-applicants 

Anahtar Kelimeler: ABD, F1 Vizesi, Öğrenci. 
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E. TEKNOLOJİ 

 

1. İleriye Dönük: Açık Radyo Erişim Ağının Geleceği ve Dörtlü Ülkelerin 

Rolü / Australian Strategic Policy Institute (Avustralya) 

Açık Radyo Erişim Ağı (RAN) teknolojisi, geçtiğimiz yıl önemli bir odak noktası haline 

gelmiş ve uluslararası arenada bir dizi iş birliği ve ortak girişimle gündeme oturmuştur. 

Amerika Birleşik Devletleri ile Hindistan arasındaki kritik teknoloji ortaklığında ve Birleşik 

Krallık, Avustralya, Kanada ve ABD arasında yapılan telekomünikasyon tedarikçilerinin 

çeşitliliğine ilişkin ortak açıklamada, Açık RAN'ın önemi vurgulanmıştır. Bu teknoloji 

ayrıca Dörtlü Liderler Zirvesi'nde tartışılmış ve ulusal liderlerin söylemlerinde yer alması, 

teknolojinin stratejik öneminin ve ulusal güç ile teknoloji arasındaki artan bağlantının 

altını çizmektedir. 

Mobil telekomünikasyon sektörü, Ericsson, Nokia, Huawei, ZTE ve Samsung gibi devlerin 

hakimiyetinde bulunmaktadır. Bu durum, sektördeki giriş engellerini yüksek 

tutmaktadır. RAN, mobil ağlarda son bağlantıyı sağlamakta ve kritik bir rol oynamaktadır. 

Açık RAN, farklı satıcıların bileşenlerini bir araya getirerek pazarın çeşitliliğini artırırken, 

rekabeti teşvik etmeyi ve maliyetleri düşürmeyi hedeflemektedir. Özellikle, Çinli 

satıcıların bazı ülkeler tarafından yasaklanmasıyla birlikte, açık RAN'ın tedarik zinciri 

dayanıklılığına yönelik endişeleri hafifletme potansiyeli daha da belirgin hale 

gelmektedir. 

Ancak, açık RAN'ın benimsenmesinde bazı zorluklar vardır. Çok satıcılı kurulumların 

artan karmaşıklığı ve maliyeti gibi faktörler, bu teknolojinin yaygınlaşmasını 

engellemektedir. Bu nedenle, Dörtlü ülkeler (Hindistan, Avustralya, Japonya ve Amerika 

Birleşik Devletleri) bu zorlukları ele almaktadır ve açık RAN'ın teşvik edilmesi için çeşitli 

önlemler almaktadır. Bu bağlamda, operatörler için açık RAN çözümlerinin teşvik 

edilmesi ve çok satıcılı dağıtımların desteklenmesinin önemli olduğu düşünülmektedir. 

Ayrıca, açık RAN bileşenlerinin güvenliğini sağlamak için yapılan girişimler de önemlidir. 
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Bu önlemler, açık RAN'ın benimsenmesini artırabilmektedir ve iletişim sistemlerinde 

tedarik zinciri esnekliği konusundaki endişeleri giderebilmektedir. 

Kaynak: ASPI 

Erişim:https://www.aspistrategist.org.au/building-supply-chain-resilience-in-

telecommunications-the-quads-role-in-accelerating-open-ran-adoption/ 

Anahtar Kelimeler: Açık RAN, Teknoloji, Telekomünikasyon. 

 

2. Esneklik, Akışkanlık ve Yabancı: Yapay Zekâ ve Seçim Müdahalesi / ORF 

(Hindistan) 

2024 seçim dönemi, yapay zekânın (YZ) demokratik dünyada popüler anlatıları ve seçim 

sonuçlarını etkilemek için kötü niyetli rejimlerin tasarılarını savunmak zorunda olduğu 

keskin bir odaklanma noktası haline geldi. YZ'nin potansiyeli büyük olsa da yanlış ellerde 

kullanılması kaosa ve seçim sonuçlarının belirlenmesine kadar etkili olabilir. Amerikalı 

seçmenlerin çoğunluğu, düzensiz yapay zekânın "felaketle sonuçlanabileceğine" 

inanıyor. Küresel Risk Algı Anketi'ne göre, yapay zekâ tarafından üretilen yanlış bilgilerin 

muhtemelen en ciddi kriz oluşturacağını düşünen katılımcıların yarısından fazlası var. 
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YZ araçları, milyarlarca byte veriyi anında tarayabilir, işlevsel bilgilere dönüştürebilir ve 

seçmen önyargılarını kullanarak hassas etki operasyonları mühendisliği yapabilir. 

Üretilmiş haberler, derin sahte videolar, organik olmayan sosyal medya yorumları, e-

posta saldırıları ve robot çağrıları gibi yöntemlerle seçmenleri etkilemek için 

kullanılabilir. Özel grupları hedef alan özel içerikler, algoritmaların bireysel tercihlere 

göre içerik sunma eğilimini kullanarak seçmenleri daha da kutuplaştırabilir. 

Rusya, Çin, Kuzey Kore ve İran gibi ülkelerin, bu tür kötü niyetli faaliyetlerle suçlanan 

ülkelerin, bilgi ortamını istedikleri derecede enfekte etme becerisine sahip olduklarına 

inanılıyor. Bu ülkelere, denizaşırı ülkelerdeki faaliyetlerinde yardımcı olan şey, 

vatandaşlarının eğilimlerini ve önyargılarını gözetleyerek ve silah haline getirerek elde 

ettikleri yetkinlik olacaktır. 

2024'te, yapay zekâ tabanlı yanlış bilgilendirme karşı önlemler ve teknolojilerin 

geliştirilmesi ve dağıtımında büyük bir artış bekleniyor. Ancak, üretken yapay zekâ 

araçlarının kaçamak yetenekleri, onları tespit etmek için geliştirilen adli teknolojilerin 

etkinliğini test etme ihtiyacını doğuruyor. Kâr amacı gütmeyen şirketler ve araştırma 

kuruluşları, bu tür tehlikelerle mücadele etmek için çözümler geliştirmeye çalışıyorlar 

ancak bu çözümlerin geniş kapsamlı erişilebilirliği ve etkinliği henüz tam olarak 

sağlanmamıştır. 

Erişim:https://www.orfonline.org/expert-speak/flex-flux-and-the-foreigner-ai-and-

election-interference 

Anahtar Kelimeler: Algoritma, Kriz, Yapay Zekâ. 
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F. GERÇEKLEŞTİRİLECEK ETKİNLİKLER 

 

1. Asian Development Bank 

Asya ve Pasifik Gıda Güvenliği Forumu 2024 

Çevrimiçi Etkinlik (12.04.2024) 

Asya ve Pasifik Gıda Güvenliği Forumu 2024, Manila'da gerçekleşecek ve bölgedeki artan 

gıda krizini azaltmayı ve iklim değişikliği ile biyoçeşitlilik kaybının etkilerine karşı gıda 

sistemlerini güçlendirerek uzun vadeli gıda güvenliğini artırmayı amaçlamaktadır. 

Forum, ADB'nin 2022-2025 döneminde gıda güvenliğini desteklemek için 14 milyar 

dolarlık öz kaynak tahsisini değerlendirecek ve bölgedeki çeşitli paydaşlarla iş birliği 

içinde gıda güvenliği konusundaki ileriye dönük programını şekillendirecektir. Kamu ve 

özel sektördeki ortaklara, daha sürdürülebilir ve dirençli gıda sistemleri oluşturma 

çabalarını sergileme fırsatı sunacak olan forum ayrıca politika yapıcılar, uzmanlar ve ADB 

personeli arasında güçlü ortaklıklar kurma imkânı sunmaktadır. 

Erişim: https://www.adb.org/news/events/asia-pacific-food-security-forum-2024 

 

2. Wilson Center  

Felaket Diplomasisi: Amerikan Yüzyılında ABD Dış Afet Yardımı 

Çevrimiçi Etkinlik (15.04.2024) 

Marshall Planı'ndan onlarca yıl önce dış yardım, ABD dış politikasının rutin ve değerli bir 

aracı haline gelmiştir. Felaket Diplomasisinde Julia Irwin, 20. yüzyılın başlarından 

ortalarına kadar ABD'nin dış afet yardım operasyonlarının tarihinin izini sürüyor. 

Dünyanın dört bir yanında meydana gelen çok sayıda felakete ABD hükümetinin ve 

ordusunun verdiği tepkileri inceleyen Irwin, bu insani yardım operasyonlarının karmaşık 

siyasetini analiz ederek doğal tehlikelerin ve afet yardımlarının ABD dış ilişkileri açısından 

önemini ortaya koyuyor. 

Erişim: https://www.wilsoncenter.org/event/catastrophic-diplomacy-us-foreign-

disaster-assistance-american-century 
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3. ODI  

Kırılgan Ekonomilerde Gıda Güvenliğinin Ele Alınmasında Kalkınma Finansmanı 

Kurumlarının Rolü 

Çevrimiçi Etkinlik (19.04.2024)  

Özel Sektör Kalkınma Araştırma Ağı ve ODI tarafından düzenlenen seminer, özel sektör 

çözümlerine odaklanarak kırılgan ortamlarda gıda güvenliği ve ekonomik kalkınma 

konularını ele alacak. "10+1" ülkede (Afganistan, OAC, DRC, Etiyopya, Nijerya, Somali, 

Güney Sudan, Sudan, Suriye, Yemen, Burkina Faso, Çad, Mali ve Nijerya) gıda krizi riski 

altındaki durumlar incelenerek, DFI'ların bu sorunu nasıl ele alabileceği tartışılacak. 

Verimlilik artışları ve gıda tedarik zincirine yapılan doğrudan yatırımlar gibi stratejilerin 

potansiyeli ele alınacak ve DFI'ların ve özel sektör çözümlerinin hassas ekonomilerde 

gıda güvenliğinin iyileştirilmesindeki rolü üzerine değerlendirmeler yapılacak. Seminerin 

amacı, hassas ekonomilerde DFI katılımını artırarak gıda güvenliği sonuçlarını 

iyileştirmek için tartışmaları teşvik etmektir. 

Erişim:  https://odi.org/en/events/the-role-of-development-finance-institutions-in-

addressing-food-security-in-fragile-economies/ 

 

4. Harvard Kennedy School 

Enerji Politikaları Semineri: "Son Kullanım Sektörleri Arasında Yeşil Hidrojenin Karbon 

Azaltma Maliyetleri" 

Çevrimiçi Etkinlik (22.04.2024) 

Hükümetler yeşil hidrojeni sanayi, ağır hizmet taşımacılığı ve dağıtılabilir enerji gibi zor 

sektörlerde karbondan arındırma stratejisi olarak teşvik ediyor. Ancak, yeşil hidrojenin 

maliyetini belirlerken yapılan yanlış hesaplamalar, düşük maliyetli elektrikle elektrolizör 

kullanımını yanlış bir şekilde birleştiriyor ve depolama ile dağıtım maliyetlerini ihmal 

ediyor. Gerçek maliyetler, mevcut teslim fiyatlarında düşük maliyetli karbon azaltma 

fırsatlarının sınırlı olduğunu gösteriyor. Bu nedenle, yeşil hidrojenin geniş potansiyelini 

gerçekleştirmek için depolama ve dağıtım maliyetlerini dikkate almak önemlidir. 
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Sonuçlar, yeşil hidrojen fırsatının yaygın olarak önerilenden daha dar olduğunu 

göstermekte ve azaltılması zor sektörleri karbondan arındırmak için geniş bir teknolojik 

seçenek yelpazesini korumanın önemini ortaya koymaktadır. 

Erişim:  https://www.belfercenter.org/event/energy-policy-seminar-carbon-

abatement-costs-green-hydrogen-across-end-use-sectors 

 

5.  ODI 

Politika Konferansı: AB Göç ve Kalkınma Politikası İçin Sırada Ne Var? 

Çevrimiçi Etkinlik (25.04.2024) 

2024, AB'nin göç politikası açısından belirleyici bir yıl olacak. Yeni AB Göç ve İltica 

Paktı'nın Parlamento'dan geçmesi ve Avrupa Parlamentosu seçimleri gibi önemli olaylar, 

göç, iltica ve entegrasyon konularının Avrupa genelinde ve ulusal düzeydeki politika 

gündemini etkileyecek. Göçün etkileriyle ilgili politika tercihleri, AB ve ötesindeki politika 

yapıcıların önündeki ana zorluklardan biri olarak öne çıkıyor. Bu kritik dönemde, 

gelecekteki politika yapımını yönlendirecek güvenilir kanıtlar, uzmanlık ve açık diyaloglar 

önemli hale geliyor. ODI ve MIGNEX tarafından düzenlenen tam günlük konferans, 

bilinçli, adil ve kanıta dayalı göç politikaları için yeni bilgiler sunmayı amaçlıyor. 

Erişim: https://odi.org/en/events/policy-conference-whats-next-for-eu-migration-and-

development-policy/ 
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KOSAM’dan… 

Belirlediği alanlarda araştırma raporları üreten, bilgi notları yayımlayan, farklı 

sorunlara çözüm sunma amaçlı projelere imza atan bir yapı hüviyetindeki Kalkınma 

Odaklı Stratejik Araştırmalar Merkezi (KOSAM), Konya merkezli bir düşünce 

kuruluşu olarak 2022 yılının ilk çeyreğinde kuruldu.  

Ekonomi, ticaret, sanayi, iç ve dış politika dinamikleriyle sosyal politikalar, tarım, 

çevre, akıllı şehir, sağlık, enerji vb. konularla ilgilenen KOSAM faaliyetlerini şehir, 

ülke ve dünya ekseninde farklı başlıklarda yürütür.  

Merkez; uluslararası düşünce kuruşlarının faaliyetlerini, raporlarını ve güncel 

değerlendirmelerini düzenli takip eder. Bu kapsamda 2022 yılından itibaren KOSAM 

bünyesinde; dünya ve ülke gündemi hakkında bilgilenmek, düşünce kuruluşlarının 

raporlarından haberdar olmak ve en önemlisi küresel fırsatlardan faydalanıp 

risklerden kaçınmak için stratejik çalışmaları aktarmak amacıyla “Dünya Ne 

Konuşuyor?” Raporları hazırlamaktadır. 

“Dünya Ne Konuşuyor?” Raporu, her ayın ilk ve ikinci yarısını kapsamak üzere ayda 

iki defa okurlarıyla buluşmaktadır. Rapor için Kuzey ve Latin Amerika, Euro Bölgesi, 

Orta ve Uzak Asya, Afrika, Orta Doğu, Avrasya vb. çeşitli bölgelerde faaliyet 

gösteren düşünce kuruluşlarının gündemleri KOSAM’ın uzman kadrosu tarafından 

analiz edilir. Süreçte “Hangi kuruluş ne tür konularda çalışmış, gündemde ne var ve 

gelecekten beklentileri neler?” sorularına cevap aranır.  

“Dünya Ne Konuşuyor?” Raporu; Ekonomi, Politika, Çevre, Sosyal ve Teknoloji 

olmak üzere beş ana başlıkta hazırlanır. Makale, rapor, bilgi notu, yorum vb. 

çalışmaların kısa özetleri okuyucuya yansıtılırken konu başlığı, makalenin hangi 

kurumdan alındığı ve bu merkezlerin hangi ülkede faaliyet gösterdikleri de raporda 

yer alır. Her özetin sonunda konuyla ilgilenen okurların orijinal çalışmaya hızlı bir 

şekilde ulaşabilmesi için erişim linkleri açık şekilde paylaşılır.  

KOSAM olarak hedefimiz; “Dünya Ne Konuşuyor?” sorusunun cevabını ve 

bölgelerinde ulusal/ uluslararası politikaya yön veren kuruluşların “yarınların 

gündemi” olarak gördükleri farklı başlıkları analiz ederek güncel hâli ile 

aktarmaktır. Bu bağlamda 2024 yılında da ekonomi, siyaset, ticaret, sanayi, sosyal 

politika, eğitim, çevre vb. alanlarda yerel, bölgesel, ulusal ve uluslararası araştırma 

ve çalışmalar yürütmeye, büyük veri analizi ile mevcut durum değerlendirmeleri 

yaparak geleceğe ışık tutmaya ve sürdürülebilir kalkınmaya katkı sağlamaya 

devam ediyoruz. 
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